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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کســتان در حالی آغاز شد  کرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد پایتخت پا مذا
که ایران در نبرد 40 روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی توانست با برتری میدانی 
و پایداری و تاب‌آوری ملی تجاوزگران را شکست دهد. تجربه 47 سال گذشته 

نشان داد که طرف آمریکائی در هیچ مقطعی قابل اعتماد نبوده و ...

ضرورت انسجام ملی

 در ماه‌هــای اخیــر به‌صــورت مســتمر هزینه‌هــای زندگی مــردم درحال 
افزایش است به شکلی که همه مردم برای تامین نیازهای اولیه زندگی خود 
دچار چالش هستند. درشــرایطی که درآمد‌ اقشــار مختلف جامعه و همه 

کسب و کار‌ها نه تنها افزایش نیافته ...

پیامد ناترازی درآمد و هزینه

 حسین کاشفی
   فعال سیاسی اصلاح‌طلب

 نبی‌اله عشقی‌ثانی
 فعال اجتماعی

همین صفحه

آرمان ملی:در حالی که جنگ در منطقه خلیج فارس و نگرانی‌ها درباره نقل 
و انتقالات نفتکش‌ها و کشــتی‌های تجاری در تنگه هرمــز همچنان ادامه 
دارد، تصمیــم اخیر آمریــکا درباره پایــان معافیت تحریم‌های نفتی روســیه 
به موضوعی بحث‌برانگیز در میان تحلیلگران تبدیل شــده است. برخی از 

کارشناسان معتقدند تصمیم اخیر ترامپ در حالی که فشارهای اقتصادی 
به خصوص در حوزه انرژی هر روز بیش از گذشــته می‌شــود، نشان دهنده 
نوعی ســردرگمی در سیاســت‌گذاری انرژی و فشــارهای ژئوپلیتیکی آمریکا 

است، مسأله‌ای که  ...

رئیس‌جمهور:

  با  آمار غیرواقعی شرایط را عادی جلوه ندهیم

»آرمان ملی« در گفت‌وگو با نماینده ادوار مجلس، اثر لغو معافیت‌های صادراتی روسیه را بررسی می‌کند

شوک نفت در دایره تصمیمات عجیب ترامپ  

همین صفحه

صفحه 3

»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان تهران  و واشنگتن گزارش می‌دهد

جزئیات پیشنهاد آمریکا و 5 شرط ایران قالیباف نماینده ویژه ی ایران در امور چین شد

  از سیاست پارلمانی   از سیاست پارلمانی 
تا معتمد نظام تا معتمد نظام 
در مسائل کلاندر مسائل کلان

ادامه در همین صفحهصفحه 2 صفحه2

آرمان ملی:  مسائل پیرامون ایران و آمریکا همچنان پر بار و پر خبر پیش می‌رود و آخرین 
خبرها نیز پیرامون پیشنهادات طرفین برای رسیدن به توافق است که جزئیات آن منتشر 

شده است. با این حال مشخص نیست که طرفین به سمت و سوی جنگ  ...
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صفحه 2

پیامد ناترازی درآمد و هزینه

 آرمان ملی- سهیل ثابت: تحولات میان ایران و آمریکا 
کــره تــا جنــگ همچنــان در محافــل خبــری پیــش  از مذا
می‌رود و هــر از چندی ترامپ یا ســایر مقامــات آمریکایی 
در خصوص نــوع مواجهه بــا ایران اظهارنظــری می‌کنند. 
ایــن در حالی اســت کــه اغلــب سیاســتمداران آمریکایی 
معتقدنــد ادامــه جنــگ فقــط کار را بــرای آمریــکا و ترامپ 
ســخت‌تر می‌کنــد و ترامــپ دنبــال راهــی بــرای برون‌رفت 
از شــرایط کنونــی و باتلاقــی اســت کــه در آن گرفتــار شــده 
اســت. منتها او می‌خواهد به این مهم با لحاظ یک نکته 
دســت یابد که خروج از جنــگ او با پیروزی همراه باشــد. 
به عبارت دیگر ترامپ می‌خواهد هم از جنگ خارج شود 
و هــم اعــام پیروزی کنــد. امــری کــه غیرممکن اما بســیار 
کتری که از ترامپ می‌توان  ســخت می‌نماید. گرچه با کارا
سراغ داشــت احتمالا او این کار را به هر نحو ممکن انجام 
دهد. البتــه او پیامدهای این کار را نیز لحــاظ خواهد کرد 
کنش ایران شــاید تصمیم  و طبیعتا با لحاظ پیامدها و وا
بهتری اتخاذ کند. دقیقا مانند محاسبات ریسکی که یک 
ماه پیــش ترامپ را مجبور به عقب‌نشــینی کــرد و هنوز به 
قوت خود باقی است. رسانه‌های غربی معتقدند که حتی 
گر ترامپ تهدید خــود مبنی بر نابودی »تمــدن« ایران از  ا
طریق بمباران بیشــتر را عملی کند، ایــران همچنان قادر 
خواهد بود، موشک‌ها و پهپادهای بسیاری شلیک کند. 
تنها چند حمله موفق می‌تواند زیرساخت‌های نفت و گاز 
گر نه دهه‌ها، فلج کند و جهان و  منطقه را برای ســال‌ها، ا
ایالات متحــده را به یک بحــران اقتصــادی طولانی‌مدت 
گــر ترامــپ بخواهــد به عنــوان بخشــی از  فرو ببــرد. حتی ا
اســتراتژی خروج، ایران را بمباران کند تا با ظاهری مقتدر 
عقب‌نشینی خود را پنهان کند، نمی‌تواند بدون پذیرش 
خطر ایــن فاجعــه چنیــن کاری انجام دهــد. با ایــن حال 
اسرائیل هم با مواضع خصمانه خود درصدد اقناع ترامپ 
برای آغاز مجدد جنگ علیه ایران است. چنانکه نتانیاهو 
گفتــه در این خصــوص با ترامــپ صحبت خواهم کــرد. در 
همین راســتا با تــاش اســرائیل بــرای تشــدید تنش‌های 
منطقه‌ای علیه ایران در روزهــای آتش‌بس میان تهران و 
واشنگتن، تل‌آویو مدعی تصمیم‌گیری ترامپ در خصوص 
ایــران طــی چنــد روز آینــده شــد. در ارزیابی‌هــای داخلی 
گر آمریکا اقدامی علیه ایران  اسرائیل ادعا شده اســت که ا
کنش بــه حمله  انجام دهــد، یکــی از اهــداف تهــران در وا
واشنگتن، فلسطین اشغالی خواهد بود و به همین علت 
افزایش ســطح هشــدار در ارتش ایــن رژیم افزایــش یافته 
اســت. از طرفی تازه‌ترین نظرســنجی مؤسســه ایپسوس 
در ۳۱ کشور جهان نشان می‌دهد افکار عمومی به‌شدت 

با گســترش درگیری در جنگ ایران مخالف است و عمده 
نگرانــی آنهــا پیامدهــای اقتصــادی ایــن بحران اســت. بر 
اساس این نظرسنجی، ۸۱ درصد پاسخ‌دهندگان معتقدند 
کشورشــان باید از ورود بــه جنگ ایــران اجتنــاب کند. در 
آمریکا، ۸۶ درصد شهروندان درگیری با ایران را عامل گرانی 
ســوخت می‌دانند و تنها ۲۴ درصد اقدام نظامی را موجه 
ارزیابی کرده‌اند. در اروپا نیز ۸۸ درصد فرانسوی‌ها از تورم 
می‌ترســند و ۸۷ درصــد بریتانیایی‌هــا نگــران گرانــی مــواد 
غذایی در پی اختلال در تنگه هرمز هستند. همچنین ۹۰ 
درصد برزیلی‌ها انتظار تأثیر منفی بر اقتصادشان را دارند. 

 جزئیات پیشنهاد آمریکا

هرچــه در ســطح میدانــی برخــی ســخن از احتمــال 
بالای جنــگ می‌گوینــد؛ اما دیپلماســی همچنــان برقرار 
است. چنانکه پس از پاسح ایران به پیشنهادات آمریکا و 
ارســال طرح 14 ماده‌ای به واشنگتن روز گذشته از پاسخ 
آمریکا به پیشــنهادهای ایران و ۵ شــرط اصلی واشنگتن 
رونمایی شد. در شــروط اعلامی آمریکا به عدم پرداخت 
هرگونه غرامت و خسارت از سوی آمریکا، ، خروج و تحویل 
۴۰۰ کیلوگــرم اورانیــوم از ایــران بــه آمریــکا، فعــال مانــدن 
تنها یــک مجموعه از تأسیســات هســته‌ای ایــران؛ عدم 
پرداخت حتی ۲۵ درصد از دارایی‌های بلوکه‌شــده ایران 
و منوط‌شــدن توقف جنگ در همه ســاحت‌ها به انجام 
کید می‌کند که  کره اشــاره شــده اســت. این گزارش تأ مذا
حتی در صورت تحقق این شــرایط از سوی ایران، تهدید 
تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی همچنان پابرجا خواهد 
بــود. کارشناســان معتقدند طــرح پیشــنهادی آمریکا به 
جای حل مشــکل، در پی دســتیابی به اهدافی است که 
این کشور نتوانســته در طول جنگ آن را محقق کند. اما 
کره را منوط به تحقق ۵  در مقابل، ایران انجام هرگونه مذا
: پایان  پیش‌شرط اعتمادساز دانسته است که عبارتند از
جنگ در همــه جبهه‌ها به‌ویــژه لبنان، رفــع تحریم‌های 
ضدایرانی، آزادســازی پول‌های بلوکه‌شده ایران، جبران 
کمیت  خسارات ناشی از جنگ و در نهایت پذیرش حق حا
ایــران بــر تنگــه هرمــز. لازم به‌ذکر اســت پاســخ جمهوری 
اســامی ایران بــه آخرین متــن پیشــنهادی آمریــکا برای 
کســتانی ارسال  خاتمه جنگ، روز گذشــته به میانجی پا
شــد. ســخنگوی وزارت خارجه قبلا چنــد بار اعــام کرده 
بود دیدگاه‌هــا و ملاحظات ایران راجع به پیشــنهادهای 
آمریــکا، بعــد از تکمیــل بررســی‌ها و جمع‌بنــدی نهایــی، 
ارســال خواهد شد. بر اســاس طرح پیشــنهادی، در این 
کــرات متمرکــز بــر موضــوع خاتمه جنــگ در  مرحلــه مذا

منطقه خواهد بود.

ادامه یادداشت /بلکه در بسیاری از مشاغل با کاهش 
درآمد‌هــا و میــزان دریافتــی حقوق بگیــران مواجه 
هســتیم، قیمت مــواد مصرفــی روزانــه خانوارها به 
صورت پیوسته تغییر می‌کند. قیمت نان، گوشت، 
غ، ماســت و شــیر و... که مردم ناچــار به تهیه  غ، تخم مر مر
روزانه آن هستند هر روز نسبت به روز قبل در حال افزایش 
اســت. بــا بودجــه‌ای کــه امــروز خانواده‌هــا مــواد مصرفــی 
روزانه‌شــان را تامیــن می‌کننــد بــرای روز بعــد نمی‌تواننــد 
همان نیازها را برطــرف کنند. قیمت نان که معمــولا آرد آن 
توســط دولت قیمت‌گــذاری و عرضه می‌شــود خیلی تغییر 
کرده و نانوایان با اضافه کردن مقداری کنجد به آن باقیمت 
بیشتری می‌فروشند و از برگه‌های تعیین قیمت نان که در 
غ،  نانوایی‌ها نصب می‌شد اثری نیست. قیمت گوشت، مر
لبنیات، میوه و سبزیجات حتی در میادینی که شهرداری‌ها 
برای ارائه مناســب و کنترل شــده قیمت‌ها ایجــاد کرده‌اند 
غ که چند ماه  پیوسته رو به تغییر و افزایش است. قیمت مر
قبل با کیلویــی حدود دویســت هزار تومان عرضه می‌شــد 
امــروز به بالای ســیصد هــزار تومان رســیده اســت و قیمت 
گوشت سربه فلک کشــیده است. ســیب زمینی و پیاز که از 
اقلام پر مصرف اســت نزدیک دو برابــر افزایش قیمت دارد. 
چند روز قبل در یک مســیر کوتــاه از یک چهــار راه به چهار 
کســی شــدم بیســت هزار تومان به راننده  راه دیگر ســوار تا
کسی  دادم گفت شما مثل این که خیلی و قت است سوار تا
نشده‌اید. وقتی ســی هزارتومان دادم بازهم چندان راضی 
نبود. این‌هــا مواردی از افزایش قیمت‌ها در سراســر کشــور 
است که باید برای ســامان دادن به آن کاری کرد و چاره‌ای 
اندیشــید. البته متولیان امور اقتصادی و سیاســی باید به 
صورت بنیادی بــرای موجه با این و ضعیت چاره‌اندیشــی 
کنند و اهل سیاست و کســانی که در رابطه با تعامل با دیگر 
کشور‌ها و داد و ستد‌های بین‌المللی مسئولیت و مداخله 
کرات با دیگر کشور‌ها و همسایگان  دارند و کسانی که در مذا
ایران شــرکت می‌کنند، مخصوصــا اشــخاص و جریان‌های 
تندرو که در اظهار نظر‌ها و پیام‌هایشــان تنور مناقشات با 
همسایگان را تند و داغ و مردم را تحریک می‌کنند، باید قبل 
از هر ســخن و اقدامی به پیامــد اظهارات و تصمیماتشــان 
بیندیشــند. باید توجه داشــته باشــند که هر تصمیم‌شان 
چه تاثیراتــی بر زندگی روزمــره مردم می‌گــذارد و چه عواقب 
پنهان و آشکاری به‌دنبال خواهد داشت. این رشد قیمت‌ها 
و ناهنجاری‌ها پیامد تصمیماتی اســت که اهل سیاست و 
اقتصاد و متولیان اداره امور کشور اتخاذ می‌نمایند و نشانه 
گر متولیان ذیربط سریع‌تر برای آن  بسیار مهمی است که ا
چاره‌اندیشــی نکننــد فردا خیلــی دیر اســت و حتی ممکن 
اســت موجب التهابات عمیق اجتماعی شــود که کنترل و 

سامان دادن به آن دیگر به آسانی میسر نخواهد بود.

  رئیس‌جمهور در نشست »بررسی راهکارهای مدیریت مصرف و تقویت تاب‌آوری شبکه تأمین پایدار سوخت کشور در شرایط 
گر دنبال ارتقای تاب‌آوری کشور  کید بر ضرورت اتخاذ تصمیمات فوری و مؤثر برای مدیریت مصرف انرژی، اظهار کرد: ا جنگی« با تأ
و عبور مطمئن از شرایط جنگی و فشارهای خارجی هستیم، باید از همین امروز مدیریت و کنترل مصرف را به‌عنوان یک اولویت 
ملی در دستور کار قرار دهیم. مسعود پزشکیان با یادآوری اقدامات دولت برای حفظ ثبات اقتصادی و تأمین معیشت مردم در 
شرایط کنونی، تصریح کرد: دولت همه ظرفیت و توان خود را برای مدیریت شرایط و پشتیبانی از زندگی مردم به‌کار گرفته و در این 
مسیر، از طریق فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی و ارتباط مستمر با کشورهای همسایه، برگزاری جلسات روزانه و هفتگی با اصناف، 
تولیدکنندگان، شبکه‌های توزیع و بخش‌های مختلف اقتصادی، روند تأمین کالاها و خدمات اساسی را مستمر رصد و مدیریت 
کید و تصریح کرد: باید با مردم با صداقت سخن گفت  می‌کند. وی بر ضرورت تبیین صادقانه شرایط کشــور برای افکار عمومی تأ
و واقعیت‌های پیش‌روی کشور و تبعات ناشی از جنگ اقتصادی و فشارهای خارجی را به‌درســتی تبیین کرد. نه باید با ارائه آمار 
و اطلاعات غیرواقعی موجب ناامیدی و یأس در جامعه شد و نه می‌توان شرایط کشور را عادی جلوه داد. کشور درگیر یک جنگ 
ترکیبی و اقتصادی است و عبور موفق از این شرایط نیازمند مشارکت فعال مردم، به‌ویژه در کاهش مصارف زائد و غیرضروری است. 
پزشکیان با قدردانی از عملکرد دستگاه‌های اجرایی در مدیریت شرایط اظهار کرد: عملکرد مجموعه دولت و دستگاه‌های مسئول 
گر بدون در نظر گرفتن آثار و تبعات ناشی از جنگ  تا این مرحله قابل‌قبول، رضایت‌بخش و همراه با تلاش شبانه‌روزی بوده است. ا
و فشارهای بیرونی، همه مشکلات و نوســانات قیمتی به دولت نسبت داده شود و این‌گونه القا شــود که دولت عامدانه در مسیر 
افزایش قیمت‌ها حرکت می‌کند، این رویکرد غیرمنصفانه، غیرمسئولانه و ناجوانمردانه است. رئیس‌جمهوری با دعوت از رسانه 
ملی، فعالان رسانه‌ای، صاحبان تریبون و چهره‌های موثر اجتماعی برای همراهی در مدیریت افکار عمومی و تقویت انسجام ملی، 
تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند همدلی و همکاری ملی هستیم. همه کسانی که دغدغه کشور و مردم را دارند 
باید به‌جای تشدید فضای التهاب و مقصرسازی که اتفاقا خواست و برنامه اصلی دشمن در شرایط فعلی است، در مسیر آرام‌سازی 
جامعه، تقویت امید عمومی و کمک به عبور کشور از این مقطع حساس ایفای نقش کنند. وی همچنین به برنامه‌های غیرقیمتی 
دولت در حوزه مدیریت مصرف بنزین اشاره کرد و گفت: دولت مجموعه‌ای از سیاست‌های اجرایی و فرهنگی را برای کنترل مصرف 
سوخت در دستور کار قرار داده که از جمله آن می‌توان به بازنگری در سهمیه‌های مصرفی، کاهش سهمیه افراد پرمصرف و پردرآمد، 
تشدید نظارت بر زنجیره توزیع و مقابله با قاچاق ســوخت، توسعه مشوق‌های استفاده از حمل‌ونقل عمومی، کاهش سفرهای 
غیرضروری با خودروهای شخصی و اجرای برنامه‌های فرهنگی و تبلیغاتی در زمینه اصلاح الگوی مصرف اشاره کرد. پزشکیان با 
کید بر اینکه صرفه‌جویی در مصرف بنزین ضرورت اجتناب‌ناپذیر کشــور اســت، تصریح کرد: در شــرایط فعلی، تأمین و واردات  تأ
گر مردم در مدیریت مصرف همراهی کنند، براحتی امکان اداره شرایط بدون بروز اختلال  بنزین با محدودیت‌هایی مواجه است و ا
جدی وجود خواهد داشت. رئیس‌جمهوری با طرح ضرورت اولویت‌بندی منابع کشور افزود: باید این پرسش اساسی را مدنظر 
قرار دهیم که منابع ملی در شرایط کنونی باید صرف تقویت معیشت مردم و حمایت از اقشار مختلف شود یا هزینه تأمین سوخت 
برای مصارف غیرضروری؟ طبیعی است که اولویت دولت، تخصیص منابع به معیشت، رفاه و پشتیبانی از زندگی مردم است. وی با 
کید کرد و  اشاره به روند ناعادلانه توزیع یارانه سوخت در سال‌های گذشته، بر ضرورت اصلاح ساختارهای حمایتی در این حوزه تأ
گفت: حتما یکی از اهداف دولت، اصلاح روند توزیع یارانه انرژی و هدایت منابع حمایتی از سمت دهک‌های برخوردار و پرمصرف 
به سوی اقشار کم‌درآمد و کم‌برخوردار جامعه خواهد بود تا عدالت در بهره‌مندی از منابع عمومی کشور به شکل مؤثرتری محقق 
شود. همچنین رئیس‌جمهوری با بررسی میدانی ظرفیت‌های ایجادشده در بستر مسجد به‌عنوان کانون هم‌افزایی اجتماعی و 
حکمرانی مردمی، بر اهمیت تقویت پیوند میان نهادهای اجرایی، گروه‌های مردمی، ائمه جماعات، فعالان محلی و خانوارها در 
کید بر اینکه اصلاح الگوی مصرف در تمامی بخش‌ها، به‌ویژه در حوزه  کید کرد. پزشکیان با تأ پیشبرد سیاست‌های عمومی کشور تأ
انرژی، از مهم‌ترین مؤلفه‌های ارتقای تاب‌آوری اقتصادی کشور در شرایط فعلی محسوب می‌شود، تصریح کرد: میزان مصرف در 
برخی حوزه‌ها به‌مراتب فراتر از استانداردهای متعارف است و حتی در شرایط عادی نیز ضرورت داشت با هدف جلوگیری از اسراف و 
بهره‌وری بهینه منابع، روند مصرف اصلاح شود؛ امروز اما با توجه به شرایط ویژه کشور، این مسئله به یک ضرورت حیاتی و راهبردی 
تبدیل شده است. وی با اشاره به تلاش دشمنان برای اعمال فشار بر اقتصاد کشور و ایجاد نارضایتی اجتماعی از مسیر اختلال 
گر بتوانیم با مشارکت مردم، میزان مصرف برق، گاز و آب را مدیریت و کاهش دهیم،  در تأمین انرژی و خدمات عمومی، اظهار کرد: ا
علاوه‌بر خنثی‌سازی بخشی از فشارها و توطئه‌های اقتصادی دشمنان، امکان اداره پایدار و بدون چالش کشور نیز فراهم خواهد 
گر خواهان ایرانی مقتدر، باعزت و برخوردار از توان ایستادگی در برابر فشارهای خارجی هستیم، مسیر تحقق  کید کرد: ا شد. وی تأ

آن از مدیریت صحیح منابع، صرفه‌جویی، ارتقای بهره‌وری و مشارکت مسئولانه مردم در مصرف می‌گذرد.

رئیس‌جمهور:

  با  آمار غیرواقعی شرایط را عادی جلوه ندهیم
»آرمان ملی« از آخرین تحولات میان تهران  و واشنگتن گزارش می‌دهد

 جزئیات پیشنهاد آمریکا و 5 شرط ایران 
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